ABUS Security Center
Secvest Funk-Repeater
Art.-Nr. FUMO50010
Technische und farbliche Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haung. © ABUS Security Center
• Zusatzmodul zur Reichweitenerhöhung und Signalverstärkung von Secvest Funk-Komponenten
• Ermöglicht eine gute Funk-Erreichbarkeit überall im Haus
• Verstärkung aller erhältlichen Secvest Funk-Komponenten bis maximal 10 Komponenten pro
Repeater
• Vorkonguration der Komponenten, die verstärkt werden sollen, im Menu der Zentrale
• Automatische Übermittlung der kongurierten Komponenten von der Zentrale an den Repeater
• Integration von maximal 4 Repeatern pro Zentrale möglich
• LEDs zur Anzeige des aktuellen Status und als Indikator für die Signalreichweite
• USB-Connector zur einfachen Durchführung von Updates
• Einheitliches ABUS Design
Aktueller Hinweis: Jetzt Altanlage abgeben & Tauschrabatt sichern! Infos & Bestellung bei Ihrem
Ansprechpartner im Vertrieb.
Erweiterung des Secvest Funktionsumfangs
Der Secvest Funk-Repeater ist ein optionales Zusatzmodul für die Secvest Funkalarmanlage. Er kommt
insbesondere dann zum Einsatz, sollte die Reichweite eines oder mehrerer Funk-Komponenten zur Zentrale
nicht ausreichen. Der Secvest Funk-Repeater erhöht die Signalstärke und damit die Reichweite aller Secvest
Funk-Komponenten. Maximal sind 10 Komponenten pro Repeater möglich. Zudem verstärkt der Repeater auch
alle in seiner Reichweite bendlichen Fernbedienungen und mobilen Notrufsender.
Komfortable Konguration und Installation
ABUS Security Center
Secvest Funk-Repeater
Art.-Nr. FUMO50010
Technische und farbliche Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haung. © ABUS Security Center
Die Funk-Komponenten, die verstärkt werden sollen, können ganz einfach manuell im Menu der Zentrale
ausgewählt werden. Die Zentrale übermittelt die dabei vorgenommenen Einstellungen direkt an den
Repeater. Der Repeater wird durch ein 12-V-Netzteil mit Strom versorgt und ist im Falle eines Stromausfalls
notstromgepuert. Insgesamt können pro Zentrale 4 Secvest Funk-Repeater integriert werden und so eine
gute Funk-Erreichbarkeit überall im Gebäude sichergestellt werden.
Hinweis: Der Secvest Funk-Repeater ist nicht kompatibel zur Secvest 2WAY Funkalarmanlage, Terxon
Drahtalarmanlage und Secvest Funk-Außensirene FUSG50100.
ABUS Security-Center
Secvest Funk-Repeater
Art.-Nr. FUMO50010
Technische und farbliche Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haung. © ABUS Security Center
Abmessungen (BxHxT)
130x155x42 mm
Anschlüsse Spannung
Anzeige 3 LEDs
Art der Eingänge Spannung
Batterie - GRS-Typ Alkaline
Batterie - Menge 2
Batterie - Typ 1,5V AA Alkaline
Bedienung via Zentrale
Breite 130 mm
Eingänge Stromversorgung, USB
Fernzugriff Signalstärke der Kom-
ponenten via Funk
Funkalarm-Bandbreite 20 kHz
Funkfrequenz 868,6625 MHz
Funkleistung 10 mW
Gehäusematerial ABS
Höhe 155 mm
Integrierte Sirene Nein
Kommunikation Funk
Kompatibel zu Secvest
Lieferumfang 01
Beschreibung
Funk Repeater
Lieferumfang 01
Menge
1
Lieferumfang 02
Beschreibung
Batterien
Lieferumfang 02
Menge
2
Lieferumfang 03
Beschreibung
Installationsanleitung
Lieferumfang 03
Menge
1
Lieferumfang 04
Beschreibung
Schraube, Dübel
Lieferumfang 04
Menge
3
Lieferumfang 05
Beschreibung
Abdeckung Gehäuse-
schrauben
Lieferumfang 05
Menge
2
Länge 42 mm
Max. Betriebstempera-
tur
55 °C
Max. Luftfeuchtigkeit 94 %
Max. Notstrom-Lauf-
zeit
25 h
Max. Reichweite Emp-
fangen (Freifeld)
500 m
Max. Reichweite Emp-
fangen (Gebäude)
30 m
Max. Reichweite Sen-
den (Freifeld)
500 m
Max. Reichweite Sen-
den (Gebäude)
30 m
Mechanischer Schutz Nein
Min. Betriebstempera-
tur
-10 °C
Modulation FM
ABUS Security-Center
Secvest Funk-Repeater
Art.-Nr. FUMO50010
Technische und farbliche Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haung. © ABUS Security Center
Montageort Aufbau
Nettogewicht 0,274 kg
Netzwerkanschluss LAN Nein
Notstromversorgung Ja
Sabotageüberwachung Ja
Schutzart IP 34
Sicherheitsgrad 2
Sicherung Ja
Softwarestand 1.3.2
Spannungsversorgung
DC
12 V
Spannungsüberwa-
chung
Ja
Sprache Anleitung DE, EN, FR, NL, DK, IT
Sprache OSD DE, EN, FR, NL, DK, IT
Stromaufnahme 50 mA
Umweltklasse II
VdS Klasse ohne
Verschlüsselung Identifikations-Codes
Übertragungsweg Funk